[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ
00 февраля 2024 г.                                               №
г. Колпашево
О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение»,
утвержденный решением Совета Колпашевского городского поселения
от 21 ноября 2013 года № 52
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев представленный проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение», утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 21 ноября 2013 года № 52»
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение», утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 21 ноября 2013 года № 52» следующие изменения:
1) Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3)  платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения  тяжеловесными транспортными средствами;»,
2) Пункт 3 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
9) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения

         А.В.Щукин
Председатель Совета
Колпашевского городского поселения

                  А.Ф.Рыбалов